Постановление главы Городского округа Верхняя Тура от 09.09.2021 № 206
Об объявлении «Дня трезвости» на территории

Городского округа Верхняя Тура 11 сентября 2021 года

В целях формирования культуры здорового образа жизни, борьбы
с пьянством и алкоголизмом, предотвращения употребления алкогольных напитков и пива учащимися образовательных учреждений, стабилизации оперативной обстановки и поддержания общественного порядка, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5-1 Закона Свердловской области от 29 октября 2013 года № 103-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории Свердловской области», Уставом Городского округа Верхняя Тура,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить 11 сентября 2021 года «Днем трезвости» на территории Городского округа Верхняя Тура.

2. Рекомендовать предприятиям розничной торговли ограничить продажу алкогольных напитков (в том числе пива) в городе Верхняя Тура 11 сентября 2021 года с 09.00 по 17.00.

3. Рекомендовать временно исполняющему обязанности начальника МО МВД РФ «Кушвинский» А.В. Лудинину обеспечить контроль за выполнением нормативных правовых актов в сфере розничного оборота и потребления алкогольных напитков, а также настоящего постановления.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Городского округа Верхняя Тура Аверкиеву И.М.
Глава городского округа

                                                И.С. Веснин